
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2025
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 228,795.53 240,439.22-6,224.67 246,663.89GASTOS CORRIENTES  11,643.69 11,643.69 224,854.8511111111115  228,795.53

 176,446.69 180,670.94-3,090.00 183,760.94GASTOS EN PERSONAL  4,224.25 4,224.25 174,179.75111111111151  176,446.69

 100,912.51 101,660.00 2,420.00 99,240.00Remuneraciones Basicas  747.49 747.49 100,116.5911111111115101  100,912.51

 88,480.51 89,228.00 2,300.00 86,928.00Remuneraciones Unificadas  747.49 747.49 87,800.6111111111115101050  88,480.51

 12,432.00 12,432.00 120.00 12,312.00Salarios Unificados  0.00 0.00 12,315.9811111111115101060  12,432.00

 17,052.00 17,052.00-120.00 17,172.00Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 17,052.0011111111115102  17,052.00

 10,942.00 10,942.00 10.00 10,932.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 10,942.0011111111115102030  10,942.00

 6,110.00 6,110.00-130.00 6,240.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 6,110.0011111111115102040  6,110.00

 31,944.00 31,944.00-2,190.00 34,134.00Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 31,574.6211111111115105  31,944.00

 31,944.00 31,944.00 0.00 31,944.00Servicios Personales por Contrato  0.00 0.00 31,574.6211111111115105100  31,944.00

 0.00 0.00-2,190.00 2,190.00Subrogacion  0.00 0.00 0.0011111111115105120  0.00

 26,538.18 30,014.94 3,800.00 26,214.94Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,476.76 3,476.76 25,436.5411111111115106  26,538.18

 15,539.17 17,582.94 2,300.00 15,282.94Aporte Patronal  2,043.77 2,043.77 14,437.5311111111115106010  15,539.17

 10,999.01 12,432.00 1,500.00 10,932.00Fondo de Reserva  1,432.99 1,432.99 10,999.0111111111115106020  10,999.01

 0.00 0.00-7,000.00 7,000.00Indemnizaciones  0.00 0.00 0.0011111111115107  0.00

 0.00 0.00-7,000.00 7,000.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 0.0011111111115107070  0.00

 18,761.38 20,989.91-5,910.09 26,900.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,228.53 2,228.53 18,673.56111111111153  18,761.38

 7,996.88 9,500.00 500.00 9,000.00Servicios Basicos  1,503.12 1,503.12 7,996.8811111111115301  7,996.88

 573.90 1,500.00-1,000.00 2,500.00Agua Potable  926.10 926.10 573.9011111111115301010  573.90

 4,960.94 5,000.00 1,500.00 3,500.00Energia Electrica  39.06 39.06 4,960.9411111111115301040  4,960.94

 2,462.04 3,000.00 0.00 3,000.00Telecomunicaciones  537.96 537.96 2,462.0411111111115301050  2,462.04

 0.00 0.00-1,500.00 1,500.00Servicios Generales  0.00 0.00 0.0011111111115302  0.00

 0.00 0.00-1,500.00 1,500.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  0.00 0.00 0.0011111111115302040  0.00

 474.56 475.00-1,025.00 1,500.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  0.44 0.44 474.5611111111115304  474.56

 0.00 0.00-500.00 500.00Mobiliarios  0.00 0.00 0.0011111111115304030  0.00

 474.56 475.00-525.00 1,000.00Maquinarias y Equipos  0.44 0.44 474.5611111111115304040  474.56

 0.00 0.00-2,800.00 2,800.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  0.00 0.00 0.0011111111115306  0.00

 0.00 0.00-800.00 800.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00 0.00 0.0011111111115306060  0.00

 0.00 0.00-2,000.00 2,000.00Capacitación  a Servidores Públicos  0.00 0.00 0.0011111111115306120  0.00
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 1,560.00 1,780.00-1,720.00 3,500.00Gastos en Informatica  220.00 220.00 1,482.0011111111115307  1,560.00

 780.00 780.00-1,220.00 2,000.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 780.0011111111115307020  780.00

 780.00 1,000.00-500.00 1,500.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  220.00 220.00 702.0011111111115307040  780.00

 8,729.94 9,234.91 634.91 8,600.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  504.97 504.97 8,720.1211111111115308  8,729.94

 0.00 0.00-760.00 760.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  0.00 0.00 0.0011111111115308020  0.00

 6,996.65 7,500.00 2,500.00 5,000.00Materiales de Oficina  503.35 503.35 6,986.8311111111115308040  6,996.65

 1,394.29 1,394.91-1,105.09 2,500.00Materiales de Aseo  0.62 0.62 1,394.2911111111115308050  1,394.29

 339.00 340.00 0.00 340.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  1.00 1.00 339.0011111111115308190  339.00

 15,238.04 16,269.36 1,169.36 15,100.00GASTOS FINANCIEROS  1,031.32 1,031.32 15,238.04111111111156  15,238.04

 15,238.04 16,269.36 1,169.36 15,100.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  1,031.32 1,031.32 15,238.0411111111115602  15,238.04

 15,238.04 16,269.36 1,169.36 15,100.00Sector Publico Financiero  1,031.32 1,031.32 15,238.0411111111115602010  15,238.04

 7,935.29 9,253.45 3,250.42 6,003.03OTROS GASTOS CORRIENTES  1,318.16 1,318.16 7,935.29111111111157  7,935.29

 3,418.37 4,009.29 3,706.26 303.03Impuestos, Tasas y Contribuciones  590.92 590.92 3,418.3711111111115701  3,418.37

 3,418.37 4,009.29 3,706.26 303.03Tasas Generales  590.92 590.92 3,418.3711111111115701020  3,418.37

 4,516.92 5,244.16-455.84 5,700.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  727.24 727.24 4,516.9211111111115702  4,516.92

 4,192.16 4,544.16-455.84 5,000.00Seguros  352.00 352.00 4,192.1611111111115702010  4,192.16

 324.76 700.00 0.00 700.00Comisiones Bancarias  375.24 375.24 324.7611111111115702030  324.76

 10,414.13 13,255.56-1,644.36 14,899.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,841.43 2,841.43 8,828.21111111111158  10,414.13

 10,414.13 13,255.56-1,644.36 14,899.92Transferencias Corrientes al Sector Publico  2,841.43 2,841.43 8,828.2111111111115801  10,414.13

 10,414.13 13,255.56-1,644.36 14,899.92A Entidades Descentralizadas y Autonomas  2,841.43 2,841.43 8,828.2111111111115801020  10,414.13

 458,812.67 1,230,593.19 601,780.64 628,812.55GASTOS DE INVERSION  771,780.52 771,780.52 454,247.9411111111117  458,812.67

 6,201.12 6,201.12-4,338.88 10,540.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  0.00 0.00 5,516.02111111111171  6,201.12

 6,201.12 6,201.12-4,338.88 10,540.00Remuneraciones Temporales  0.00 0.00 5,516.0211111111117105  6,201.12

 6,201.12 6,201.12-4,338.88 10,540.00Servicios Personales por Contrato  0.00 0.00 5,516.0211111111117105100  6,201.12

 196,967.72 242,476.91 14,925.05 227,551.86BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  45,509.19 45,509.19 194,652.75111111111173  196,967.72

 9,063.98 13,100.00 0.00 13,100.00Servicios Basicos  4,036.02 4,036.02 9,063.9811111111117301  9,063.98

 1,239.26 2,000.00 0.00 2,000.00Agua Potable  760.74 760.74 1,239.2611111111117301010  1,239.26

 5,664.72 6,600.00 0.00 6,600.00Energia Electrica  935.28 935.28 5,664.7211111111117301040  5,664.72

 2,160.00 4,500.00 0.00 4,500.00Telecomunicaciones  2,340.00 2,340.00 2,160.0011111111117301050  2,160.00
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 54,775.00 55,447.12-1,930.00 57,377.12Servicios Generales  672.12 672.12 54,518.2611111111117302  54,775.00

 50,855.00 51,523.12-854.00 52,377.12Espectaculos Culturales y Sociales  668.12 668.12 50,598.2611111111117302050  50,855.00

 3,920.00 3,924.00-1,076.00 5,000.00Eventos Públicos Promocionales  4.00 4.00 3,920.0011111111117302490  3,920.00

 34,982.84 35,049.37-4,150.63 39,200.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  66.53 66.53 34,559.8111111111117304  34,982.84

 34,982.84 35,049.37-4,150.63 39,200.00Infraestructura  66.53 66.53 34,559.8111111111117304170  34,982.84

 94,961.50 133,905.24 24,750.50 109,154.74Contrataciones de Estudios e Investigaciones  38,943.74 38,943.74 93,326.5011111111117306  94,961.50

 11,014.50 42,531.74 24,754.50 17,777.24Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  31,517.24 31,517.24 11,014.5011111111117306040  11,014.50

 4,660.00 9,603.50 1,166.00 8,437.50Estudio y Diseno de Proyectos  4,943.50 4,943.50 4,660.0011111111117306050  4,660.00

 61,637.00 64,120.00-70.00 64,190.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  2,483.00 2,483.00 60,002.0011111111117306060  61,637.00

 17,650.00 17,650.00-1,100.00 18,750.00Capacitación para la Ciudadanía en General  0.00 0.00 17,650.0011111111117306130  17,650.00

 3,026.90 3,878.46-2,341.54 6,220.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  851.56 851.56 3,026.7011111111117308  3,026.90

 0.00 95.00-245.00 340.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  95.00 95.00 0.0011111111117308020  0.00

 260.13 379.00-321.00 700.00Materiales de Oficina  118.87 118.87 260.1211111111117308040  260.13

 54.36 90.00-400.00 490.00Materiales de Aseo  35.64 35.64 54.3611111111117308050  54.36

 2,394.51 2,514.46-1,375.54 3,890.00Materiales Didacticos  119.95 119.95 2,394.3211111111117308120  2,394.51

 317.90 800.00 0.00 800.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  482.10 482.10 317.9011111111117308140  317.90

 157.50 1,096.72-1,403.28 2,500.00Bienes Biologicos no Depreciables  939.22 939.22 157.5011111111117315  157.50

 0.00 696.72-1,103.28 1,800.00Semovientes  696.72 696.72 0.0011111111117315120  0.00

 157.50 400.00-300.00 700.00Plantas  242.50 242.50 157.5011111111117315150  157.50

 238,823.15 964,648.69 591,194.47 373,454.22OBRAS PUBLICAS  725,825.54 725,825.54 238,823.14111111111175  238,823.15

 227,089.94 907,906.00 559,786.00 348,120.00Obras de Infraestructura  680,816.06 680,816.06 227,089.9311111111117501  227,089.94

 227,089.94 907,906.00 600,736.00 307,170.00De Urbanizacion y Embellecimiento  680,816.06 680,816.06 227,089.9311111111117501040  227,089.94

 0.00 0.00-40,950.00 40,950.00Construcciones y Edificaciones  0.00 0.00 0.0011111111117501070  0.00

 11,733.21 56,742.69 31,408.47 25,334.22Mantenimiento y Reparaciones  45,009.48 45,009.48 11,733.2111111111117505  11,733.21

 11,733.21 56,742.69 31,408.47 25,334.22En Obras de Infraestructura  45,009.48 45,009.48 11,733.2111111111117505010  11,733.21

 16,820.68 17,266.47 0.00 17,266.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  445.79 445.79 15,256.03111111111178  16,820.68

 16,820.68 17,266.47 0.00 17,266.47Transferencias para Inversion al Sector Publico  445.79 445.79 15,256.0311111111117801  16,820.68

 16,820.68 17,266.47 0.00 17,266.47A Entidades Descentralizadas y Autonomas  445.79 445.79 15,256.0311111111117801020  16,820.68

 719.00 1,101.00-199.00 1,300.00GASTOS DE CAPITAL  382.00 382.00 719.0011111111118  719.00
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 719.00 1,101.00-199.00 1,300.00BIENES DE LARGA DURACION  382.00 382.00 719.00111111111184  719.00

 719.00 1,101.00-199.00 1,300.00Bienes Muebles  382.00 382.00 719.0011111111118401  719.00

 719.00 1,101.00-199.00 1,300.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  382.00 382.00 719.0011111111118401070  719.00

 48,525.55 51,821.34-615.09 52,436.43APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  3,295.79 3,295.79 48,525.5511111111119  48,525.55

 38,767.42 41,890.37-615.09 42,505.46AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  3,122.95 3,122.95 38,767.42111111111196  38,767.42

 38,767.42 41,890.37-615.09 42,505.46Amortizacion Deuda Interna  3,122.95 3,122.95 38,767.4211111111119602  38,767.42

 38,767.42 41,890.37-615.09 42,505.46Al Sector Publico Financiero  3,122.95 3,122.95 38,767.4211111111119602010  38,767.42

 9,758.13 9,930.97 0.00 9,930.97PASIVO CIRCULANTE  172.84 172.84 9,758.13111111111197  9,758.13

 9,758.13 9,930.97 0.00 9,930.97Deuda Flotante  172.84 172.84 9,758.1311111111119701  9,758.13

 9,758.13 9,930.97 0.00 9,930.97De Cuentas por Pagar  172.84 172.84 9,758.1311111111119701010  9,758.13

LCDA. ELINA LOOR URDANIGO NG. ELENA NARANJO LOPEZ

PRESIDENTA GAD UNION CONTADORA GAD LA UNION
ING. ELENA NARANJO LOPEZ

TESORERA GAD UNION

TOTALES:  929,212.87  594,741.88  1,523,954.75  787,102.00  787,102.00 736,852.75  728,347.34 736,852.75
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